
Jahrgang 2014 Kundgemacht im Internet unter www.salzburg.gv.at am 29. August 2014 

 

 

 219 

61. Verordnung der Salzburger Landesregierung vom 22. August 2014, mit der für die öffentlichen Hauptschulen 
in der Stadt Salzburg die Schulsprengel festgesetzt werden (Schulsprengelverordnung für öffentliche Haupt 
                                                                   schulen in der Stadt Salzburg) 

 
 
Auf Grund der §§ 29, 31 und 34 Abs 1 des Salzburger Schulorganisations-Ausführungsgesetzes 1995, LGBl Nr 64, in 
der geltenden Fassung wird verordnet: 
 

§ 1 
 
(1) Für die öffentlichen Hauptschulen in der Stadt Salzburg wird als Pflichtsprengel das Gebiet der Stadtgemeinde Salz-
burg und das Gebiet der Gemeinde Elsbethen festgesetzt. 
 
(2) Vom Schulsprengel gemäß Abs 1 werden jene Bereiche nicht erfasst, die gemäß der Schulsprengelverordnung für 
bestimmte allgemein bildende Pflichtschulen im politischen Bezirk Salzburg-Umgebung – Flachgau zu den Schulspren-
geln der Hauptschulen Bergheim und Grödig oder zum gemeinsamen Schulsprengel der Hauptschulen Walserfeld und 
Wals-Viehhausen gehören. 
 

§ 2 
 
(1) Diese Verordnung tritt mit Beginn des Schuljahres 2014/2015 in Kraft. 
 
(2) Gleichzeitig tritt die Verordnung der Salzburger Landesregierung vom 21. Oktober 1970, mit der für die öffentlichen 
Hauptschulen in der Stadt Salzburg die Schulsprengel festgesetzt werden, LGBl Nr 96/1970, in der Fassung der Verord-
nungen LGBl Nr 6/2004 und Nr 76/2008 außer Kraft. 
 
 
 

Für die Landesregierung: 
Der Landeshauptmann: 

Haslauer 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
________________________________________________________________________________________________ 
Das Landesgesetzblatt für das Land Salzburg wird vom Land Salzburg herausgegeben und erscheint nach Bedarf. Die 
Landesgesetzblätter können auch beim Landes-Medienzentrum, Amt der Salzburger Landesregierung, Postfach 527,  
5010 Salzburg, Telefon (0662) 8042-2047, Fax (0662) 8042-2161, zum Selbstkostenpreis bezogen werden. 
              Amtssigniert. Hinweise zur Prüfung der Amtssignatur finden Sie unter www.salzburg.gv.at/amtssignatur. 

http://www.salzburg.gv.at/amtssignatur

		http://www.signaturpruefung.gv.at
	PDF-AS
	Informationen zur Prüfung finden Sie unter http://www.signaturpruefung.gv.at




